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１．業種別の産業廃棄物の排出量等
（１）製造業
　（ア）処理状況（平成２６年度）
	排出量（２４２万ｔ）
	

	
	

	
	
	

	再生利用量
（１１１万ｔ・４６％）
	減量化量
（１１６万ｔ・４８％）
	最終処分量
（１５万ｔ・６％）

	
	
	



（イ）排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移




再生利用量
減量化量
最終処分量



排出量等（万ｔ）






H17
326万t
H12
332万t
H26
242万t
H22
231万t
製造業
排出量計

（２）建設業
　（ア）処理状況（平成２６年度）
	排出量（３９９万ｔ）
	

	
	

	
	
	

	再生利用量
（３４９万ｔ・８７％）
	減量化量
（３４万ｔ・９％）
	最終処分量
（１６万ｔ・４％）

	
	
	



　（イ）排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移





再生利用量
減量化量
最終処分量


排出量等（万ｔ）





H26
399万t
H22
401万t
H12
534万t
H17
488万t
建設業
排出量計







（３）上水道業
　（ア）処理状況（平成２６年度）
・上水道業の排出量は、ほぼ１００％が汚泥である。
	排出量（８５．６万ｔ）
	

	
	
	

	再生利用量
（２．６万ｔ・３％）
	減量化量
（８１．７万ｔ・９５％）
	最終処分量
（１．３万ｔ・２％）



　（イ）排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移




再生利用量
減量化量
最終処分量

排出量等（万ｔ）







H12
94万t
上水道業
排出量計
H17
89万t
H22
70万t
H26
86万t






（４）下水道業
　（ア）処理状況（平成２６年度）
・下水道業の排出量は、ほぼ１００％が汚泥である。
	排出量（７２４万ｔ）
	

	
	
	

	再生利用量
（１４万ｔ・１．９％）
	減量化量
（７０８万ｔ・９８％）
	最終処分量
（２万ｔ・０．２％）



　（イ）下水道の排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移



再生利用量
減量化量
最終処分量



排出量等（万ｔ）







H26
724万t
H22
720万t
H17
801万t
下水道業
排出量計
H12
781万t




２．産業廃棄物の種類別の排出量等の推移
（１）産業廃棄物の種類別の排出量の推移
　排出量（万ｔ）




（２）産業廃棄物の種類別の再生利用量の推移
再生利用量（万ｔ）


（３）産業廃棄物の種類別の減量化量の推移
減量化量（万ｔ）


（４）産業廃棄物の種類別の最終処分量の推移
最終処分量（万ｔ）


３．主な都道府県との比較
（１）主な都道府県の産業廃棄物排出量の種類別の割合と産業廃棄物の処理状況
	
	産業廃棄物排出量の種類別の割合
	産業廃棄物の処理状況

	全国平均
（H24）排出量
合計
37,913万t

	
	

	北海道
（H24）

排出量
合計
3,875万t
	
	

	千葉県
（H20）

排出量
合計
2,488万t
	
	

	東京都
（H24）

排出量
合計
2,357万t
	
	

	
	産業廃棄物排出量の種類別の割合
	産業廃棄物の処理状況

	神奈川県
（H21）

排出量
合計
1,717万t
	
	

	愛知県
（H21）

排出量
合計
1,780万t
	
	

	大阪府
（H26）

排出量
合計
1,483万t
	
	

	兵庫県
（H21）

排出量
合計
2,439万t
	
	




４．全国の排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移
（１）全国の排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移最終処分量
減量化量
再生利用量








排出量等（万ｔ）










（２）大阪府の排出量、再生利用量、減量化量、最終処分量の推移


減量化量
最終処分量

再生利用量



排出量等（万ｔ）











※本部会でお示しする平成２６年度産業廃棄物実態調査のデータは、現時点における速報値であり、今後、変わ
　る可能性がある。
出典　（全国）産業廃棄物排出・処理状況調査報告書（H27.3環境省）
　　　（北海道）北海道産業廃棄物処理状況調査(http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ks/jss/sanpaityousaH24_kouhyou.htm)
　　　（千葉県）千葉県廃棄物処理計画（H23.3）
　　　（東京都）東京都産業廃棄物経年変化実態調査報告書（H26.12）
　　　（神奈川県）神奈川県産業廃棄物総合実態調査報告書（H23.2）
　　　（愛知県）平成21年度の一般廃棄物（ごみ）及び産業廃棄物の減量化状況 　　　
　　　　　　　(http://www.pref.aichi.jp/kankyo/sigen-ka/haiki/genryo/h21ippai-sanpai.pdf)
　　　（兵庫県）兵庫県廃棄物処理計画資料編(H25.3)
減量化量	汚泥	廃油	その他	0.84	0.05	0.11	最終処分量	汚泥	廃プラスチック	鉱さい	その他	0.32	0.21	0.16	0.31	再生利用	122(37%)
137(42%)
86(37%)
111(46%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	122	137	86	111	減量化	180(54%)
167(51%)
127(55%)
116(48%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	180	167	127	116	最終処分	31(9%)
22(7%)
18(8%)
15(6%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	31	22	18	15	

排出量	がれき類	汚泥	混合廃棄物	木くず	その他	0.66	0.18	0.06	0.05	0.05	再生利用	がれき類	汚泥	木くず	混合廃棄物	その他	0.74	0.11	0.05	0.05	0.05	減量化	汚泥	その他	0.97	0.03	最終処分	混合廃棄物	がれき類	汚泥	その他	0.41	0.36	0.06	0.17	再生利用	322(61%)
394(81%)
352(88%)
349(87%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	322	394	352	349	減量化	113(21%)
60
(12%)
30
(7%)
34
(9%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	113	60	30	34	最終処分	98(18%)
34(7%)
19(5%)
16(4%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	98	34	19	16	

再生利用	2.2
(2%)
0.9
(1%)
1.1
(2%)
2.6
(3%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	2.2421000000000002	0.90549999999999997	1.1174999999999999	2.5990000000000002	減量化	82.6(88%)
84.7(95%)
64.8(93%)
81.7(95%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	82.5535	84.728999999999999	64.779499999999999	81.7	最終処分	9.1(10%)
3.8
(4%)
3.7(5%)
1.3(3%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	9.0874000000000006	3.8494999999999999	3.65	1.33	

再生利用	1
(0%)
2
(0%)
2
(0%)
14
(2%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	1.1651	2.2044999999999999	2.2826	13.977499999999999	減量化	774(99%)
795
(99%)
714
(99%)
708
(98%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	774.2	794.7527	713.67449999999997	708.20820000000003	最終処分	6(1%)
4(1%)
4(1%)
2(0%)

平成12年度	平成17年度	平成22年度	平成26年度	5.5	4.4973000000000001	3.9809999999999999	1.8284	

汚泥	H12	H17	H22	H26	1221	1176.6333511454898	986.05375109267789	1001	がれき類	H12	H17	H22	H26	295	320.31112035866147	271.62900566000002	268	金属くず	H12	H17	H22	H26	22	43.498024057751941	22.969765769898739	44.5	鉱さい	H12	H17	H22	H26	63.1	51.524221154593221	32.345859996850507	23	混合廃棄物	H12	H17	H22	H26	37	30.85464025130014	22.701059669485698	29	その他	1,768
1,728
1,450
1,483
H12	H17	H22	H26	129.48539999999994	105.20511747990534	114.72096322306406	117.20074607647985	
汚泥	H12	H17	H22	H26	59.845500000000001	69.4536818688549	71.631428709122417	68.151300000000006	がれき類	H12	H17	H22	H26	263.07389999999998	314.48098567835183	266.60867793696525	261.97390000000001	金属くず	H12	H17	H22	H26	20.355499999999999	42.492531914175686	22.167770043937832	43.708199999999998	鉱さい	H12	H17	H22	H26	55.429600000000001	49.504401473739385	29.7361360432357	20.004508661799498	混合廃棄物	H12	H17	H22	H26	3.0840000000000001	12.352443867470457	9.5408095890757529	20.639822743075545	その他	464
545
457
495
H12	H17	H22	H26	61.864100000000001	57.176450697930655	57.540233088049263	79.97836859512492	
汚泥	H12	H17	H22	H26	1110.9981	1077.9115121622742	894.99798882142011	923.26520000000005	廃酸・廃アルカリ	H12	H17	H22	H26	15.460800000000001	14.087	23.078399999999998	10.653700000000001	木くず	H12	H17	H22	H26	9.2218	1.2008079364237678	1.6152099020402519	0.70450000000000002	その他	1,157
1,115
946
951
H12	H17	H22	H26	21.722699999999897	21.974761441329385	26.27709740792902	16.571399999999937	
汚泥	H12	H17	H22	H26	50	29	19.421699685614001	9.1	がれき類	H12	H17	H22	H26	32	5	5	5.9	混合廃棄物	H12	H17	H22	H26	32	15	7.4	7.8	廃プラスチック類	H12	H17	H22	H26	9	6	3.9	4.8	その他	147
67
47
37
H12	H17	H22	H26	24	12	11.478300314386003	9.4	
業種別排出量	汚泥 43%
汚泥	動物のふん尿	がれき類	鉱さい	ばいじん	その他	0.43424408591089764	0.22533807040726703	0.15531852602093701	4.3250856550534504E-2	3.9927519603731636E-2	0.10192094150663217	全国	


再生利用	減量化	最終処分	20800	15800	1300	業種別排出量	動物のふん尿	汚泥	がれき類	その他	0.54412675474814198	0.30602291494632539	7.5428364987613544E-2	7.4421965317918989E-2	北海道	


再生利用	減量化	最終処分	2168	1632	72	業種別排出量	汚泥	動物のふん尿	金属くず	ばいじん	鉱さい	がれき類	その他	0.33842443729903537	0.1327572347266881	0.10257234726688103	9.8794212218649521E-2	9.7347266881028932E-2	8.4927652733118975E-2	0.14513665594855302	千葉県	


再生利用	減量化	最終処分	1445	974	69	業種別排出量	汚泥 71%
汚泥	がれき類	ガラスくず	その他	0.7083934481880676	0.20364083849613851	0.03	6.012899940592379E-2	東京都	


再生利用	減量化	最終処分	719.4	1549.5	88	業種別排出量	汚泥	がれき類	ばいじん	金属くず	その他	0.6089033912131453	0.21361146719496563	1.7725080385852091E-2	1.998601561589558E-2	0.13180282018412787	神奈川県	


再生利用	減量化	最終処分	711	892	114	排出量	がれき類	鉱さい	動物のふん尿	汚泥	金属くず	その他	0.20038200101117914	0.19431492612774562	0.14049772484691872	0.13796977697882143	0.10909499466322117	0.21774057637211389	愛知県	


再生利用	減量化	最終処分	1350	333	97	排出量	汚泥
67%
金属
くず
3%
混合
廃棄物
2%
その他
10%
汚泥	がれき類	金属くず	混合廃棄物	その他	0.67400000000000004	0.18099999999999999	0.03	1.9E-2	9.6000000000000002E-2	大阪府	


再生利用	減量化	最終処分	495	951	37	排出量	汚泥	鉱さい	がれき類	ばいじん	動物のふん尿	その他	0.4791470166085709	0.2119745745335247	6.9058847652245237E-2	5.5402911625999585E-2	5.2860364978470374E-2	0.13155628460118915	兵庫県	


再生利用	減量化	最終処分	1076	1246	117	再生利用	
H7	H8	H9	H10	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	14700	15000	16900	17200	17100	18400	18300	18200	20100	21100	21900	21500	21900	21700	20700	20500	20000	20800	減量化	
H7	H8	H9	H10	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	17800	18700	17900	17900	17900	17700	17500	17200	18000	18000	17900	18200	18000	17000	16900	16700	16900	15800	最終処分	
H7	H8	H9	H10	H11	H12	H13	H14	H15	H16	H17	H18	H19	H20	H21	H22	H23	H24	6900	6800	6700	5800	5000	4500	4200	4000	3000	2600	2400	2200	2000	1700	1400	1400	1200	1300	

再生利用	
H7	H12	H17	H22	H26	349	464	545	457	495	減量化	
H7	H12	H17	H22	H26	1140	1157	1115	946	951	最終処分	


H7	H12	H17	H22	H26	333	147	67	47	37	

排出量	汚泥	金属くず	鉱さい	廃プラスチック	その他	0.47	0.15	0.09	0.05	0.24	再生利用量	鉱
さい
17%
金属くず	鉱さい	汚泥	廃プラスチック	その他	0.33	0.17	0.1	0.06	0.34	1

image1.gif




